

**MUNICÍPIO DE SAO PEDRO DA UNIAO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)**  
**Sistema de Informações Municipais**

001/018

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)**

**Período: Setembro de 2016**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	134416	PAO FRANCES	KG	9,60	7,40	71,04
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	134716	PAO FRANCES	KG	9,60	7,60	72,96
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	134816	PAO FRANCES	KG	9,60	54,76	525,66
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	135316	PAO FRANCES	KG	9,60	70,34	675,25
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	138716	MARGARINA 500 GRS	UN	4,35	12,00	52,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	139216	AGUA SANITARIA	LT	3,80	1,00	3,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	139216	ESPONJA DE ACO (PCT. C/ 8 UN)	PT	1,90	1,00	1,90
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	139216	DETERGENTE 500ML	UN	1,90	2,00	3,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	139216	LIMPADOR MUTI USO S/AM. 500 ML	FR	4,80	2,00	9,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	139216	CREME DENTAL C/ FLUOR	TU	2,90	10,00	29,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	139316	CANETAS P/RETRO PROJETOR	UN	5,80	2,00	11,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	139316	APONTADOR DE LAPIS C/DEPOSITO	UN	2,90	2,00	5,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	139316	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL	UN	1,17	6,00	7,02
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	139316	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA	UN	1,15	3,00	3,45
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	139316	FOLHAS P/FICHARIO COM PAUTA	BL	7,30	2,00	14,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	139316	BEXIGA PCT C/ 50 UN	PT	7,20	4,00	28,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	139316	MARCA TEXTO	UN	2,40	2,00	4,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	139316	PAPEL SULFITE A4 - PCT 500 FLS	CX	193,00	1,00	193,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	139316	FITA CREPE 19 X 50	PT	5,80	1,00	5,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	139316	GRAMPO 26/6	CX	5,80	1,00	5,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	139316	CORRETIVO LIQUIDO	UN	3,40	2,00	6,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	139316	ESTILETE GRANDE	UN	4,85	2,00	9,70
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	139316	CADERNO BROCHURAO C/ PAUTA	UN	2,90	6,00	17,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	139316	PAPEL CARBONO PRETO (UMA FACE)	FL	58,00	6,00	348,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	139316	RELOGIO PAREDE	PC	29,00	1,00	29,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	139316	FITA DUPLA FACE ESPUMA	UN	3,40	2,00	6,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	139316	PASTA TRANSP.C/ ELASTICO 02CM	UN	2,90	6,00	17,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	139316	PASTA TRANSP. C/ ELASTICO 05CM	UN	2,99	6,00	17,94
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MATERIAL	16.366.888/0001-10	139416	FLUORETO DE SODIO 0.05%(500ML)	FR	15,60	4,00	62,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MATERIAL	16.366.888/0001-10	139416	DETERGENTE ENZIMATICO	FR	17,10	3,00	51,30
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MATERIAL	16.366.888/0001-10	139416	PORTA MATRIZ IVORY ADULTO	UN	21,00	2,00	42,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MATERIAL	16.366.888/0001-10	139416	PAPEL GRAU CIRURGICO 08 CM	RL	42,00	2,00	84,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MATERIAL	16.366.888/0001-10	139416	SUGADOR DESCARTAVEL ATOXICO	PT	4,70	5,00	23,50

**MUNICÍPIO DE SAO PEDRO DA UNIAO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)**  
**Sistema de Informações Municipais**

002/018

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)**

**Período: Setembro de 2016**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR				CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA	DE	PRODUTOS	ODONTOLOGICOS	16.366.888/0001-10	139416	ALVEOLITEN (CURATIVO ALVEOLAR)	UN	21,00	3,00	63,00
	MATERIAL			E							
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA	DE	PRODUTOS	ODONTOLOGICOS	16.366.888/0001-10	139416	LUVA LATEX DESC.PROC.P C/TALCO	CX	19,30	10,00	193,00
	MATERIAL			E							
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA	DE	PRODUTOS	ODONTOLOGICOS	16.366.888/0001-10	139416	SELANTE LIBERADOR FLUOR	KT	158,00	1,00	158,00
	MATERIAL			E							
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA	DE	PRODUTOS	ODONTOLOGICOS	16.366.888/0001-10	139416	BANDEJA DE INOX (10X20X01CM)	UN	34,00	3,00	102,00
	MATERIAL			E							
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA	DE	PRODUTOS	ODONTOLOGICOS	16.366.888/0001-10	139416	PASTA PROFILATICA BRANCA	UN	10,00	2,00	20,00
	MATERIAL			E							
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA	DE	PRODUTOS	ODONTOLOGICOS	16.366.888/0001-10	139416	MASCARA DESC. TRIPLA C/ELASTIC	CX	4,40	5,00	22,00
	MATERIAL			E							
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA	DE	PRODUTOS	ODONTOLOGICOS	16.366.888/0001-10	139416	AGULHA GENGIVAL DESCART.LONGA	CX	27,90	2,00	55,80
	MATERIAL			E							
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES				09.462.018/0001-80	139516	ACUCAR CRISTAL PACOTE C/5KG	PT	10,60	8,00	84,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES				09.462.018/0001-80	139516	LEITE UHT.	LT	2,89	260,00	751,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES				09.462.018/0001-80	139516	OVOS	DZ	5,00	20,00	100,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES				09.462.018/0001-80	139516	SUCO INTEGRAL	UN	4,30	32,00	137,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES				09.462.018/0001-80	139516	OLEO DE SOJA REFINADO	CX	75,50	1,00	75,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES				09.462.018/0001-80	139516	CARNE SUINA	KG	15,40	25,00	385,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES				09.462.018/0001-80	139516	EMPANADO	KG	18,00	15,00	270,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES				09.462.018/0001-80	139516	LINGUICA	KG	14,50	25,00	362,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES				09.462.018/0001-80	139516	FEIJAO PRETO	KG	8,60	10,00	86,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES				09.462.018/0001-80	139516	CARNE BOVINA EM CUBOS 1	KG	16,30	30,00	489,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES				09.462.018/0001-80	139516	CARNE MOIDA	KG	16,30	35,00	570,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES				09.462.018/0001-80	139516	PEITO DE FRANGO	KG	13,40	35,00	469,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES				09.462.018/0001-80	139516	MACA NACIONAL	KG	8,50	30,00	255,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES				09.462.018/0001-80	139516	ARROZ LONGO FINO TIPO 01	PT	12,60	46,00	579,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES				09.462.018/0001-80	139516	FARINHA DE TRIGO - ESPECIAL	KG	2,90	8,00	23,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES				09.462.018/0001-80	139516	MACARRAO SPAGUETE	KG	5,80	20,00	116,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES				09.462.018/0001-80	139516	FEIJAO CARIOCA	KG	6,80	60,00	408,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES				09.462.018/0001-80	139516	SAL IODADO	KG	1,25	16,00	20,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES				09.462.018/0001-80	139516	CAFE EM PO	KG	13,70	10,00	137,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES				09.462.018/0001-80	139516	CHOCOLATE EM PO - PCT C/ 01 KG	PT	10,60	16,00	169,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES				09.462.018/0001-80	139516	FARINHA DE MILHO - PCT 01 KG	PT	5,30	4,00	21,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES				09.462.018/0001-80	139516	EXTRATO DE TOMATE - 860 GR	LA	9,20	24,00	220,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES				09.462.018/0001-80	139516	MACARRAO PICADINHO	KG	5,80	18,00	104,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES				09.462.018/0001-80	139516	BISCOITO AGUA E SAL	PT	4,70	8,00	37,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES				09.462.018/0001-80	139516	BISCOITO DE MAIZENA	PT	4,75	26,00	123,50

**MUNICÍPIO DE SAO PEDRO DA UNIAO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)**  
**Sistema de Informações Municipais**

003/018

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)**

**Período: Setembro de 2016**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	139516	MARGARINA 500 GRS	UN	4,35	12,00	52,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	139616	MUSSARELA	KG	24,00	2,00	48,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	139616	LINGUICA CALABRESA	KG	14,50	8,00	116,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	139616	PRESUNTO	KG	21,30	2,00	42,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	139616	BISCOITO AMANTEIGADO	PT	4,75	8,00	38,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	139616	MORTADELA	KG	19,30	3,00	57,90
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	139616	SALSICHA	KG	6,80	14,00	95,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	139616	AGUA MINERAL	UN	9,20	10,00	92,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	139716	APONTADOR DE LAPIS C/DEPOSITO	UN	2,90	50,00	145,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	139716	FITA CREPE 19 X 50 MTS	RL	6,80	2,00	13,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	139716	E.V.A	UN	2,40	60,00	144,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	139716	PASTA TRANSPARENTE C/ ELASTICO	UN	2,90	40,00	116,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	139716	BEXIGA PCT C/ 50 UN	PT	7,20	20,00	144,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	139716	CARTOLINA	UN	0,75	20,00	15,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	139716	LAPIS DE COR C/12 CORES GRANDE	CX	14,50	40,00	580,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	139716	REGUA 30 CM CRISTAL	PT	14,50	3,00	43,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	139716	TESOURA ESCOLAR S/ PONTA	PO	4,40	40,00	176,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	139716	COLA BRANCA 90 GR.	VD	2,70	40,00	108,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	139716	PAPEL DE PRESENTE	RL	126,00	1,00	126,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	139716	CADERNO BROCHURAO C/ PAUTA	UN	2,90	60,00	174,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	139716	ENVELOPE BRANCO 36 X 26	UN	0,58	50,00	29,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	139716	FITA DUPLA FACE ESPUMA	UN	3,40	20,00	68,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	139716	FITILHO(CORES VARIADAS)	RL	2,90	5,00	14,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	139716	BORRACHA BRANCA ESCOLA CX C/60	CX	20,00	2,00	40,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	139816	CAIXA DE ARQUIVO -PVC (AZUL)	UN	6,80	10,00	68,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	139816	PAPEL VERGE A4 30F 120G	PT	14,50	3,00	43,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	139816	LAPIS DE COR C/36 UNIDADES	CX	34,00	10,00	340,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	139816	CANETA ESCRITA FINA [AZUL]	UN	57,00	1,00	57,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	139816	PAPEL SULFITE A4 - PCT 500 FLS	CX	193,00	3,00	579,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	139816	RELOGIO PAREDE	PC	29,00	1,00	29,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	139816	CANETA PILOT BPS C/12 AZUL	CX	87,00	1,00	87,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	139816	T.N.T(CORES VARIADAS)C/50 MT	RL	115,00	2,00	230,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	139916	PAO FRANCES	KG	9,60	32,00	307,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	139916	ACUCAR CRISTAL PACOTE C/5KG	PT	10,60	1,00	10,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	139916	LEITE UHT.	LT	2,89	200,00	578,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	139916	OLEO DE SOJA REFINADO	CX	75,50	1,00	75,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	139916	CARNE SUINA	KG	15,40	16,00	246,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	139916	CARNE BOVINA EM CUBOS 1	KG	16,30	16,00	260,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	139916	CARNE MOIDA	KG	16,30	12,00	195,60

**MUNICÍPIO DE SAO PEDRO DA UNIAO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)**  
**Sistema de Informações Municipais**

004/018

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)**

**Período: Setembro de 2016**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	139916	PEITO DE FRANGO	KG	13,40	18,00	241,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	139916	ARROZ LONGO FINO TIPO 01	PT	12,60	12,00	151,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	139916	FEIJAO CARIOCA	KG	6,80	24,00	163,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	139916	SAL IODADO	KG	1,25	6,00	7,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	139916	CAFE EM PO	KG	13,70	2,00	27,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	139916	CHOCOLATE EM PO - PCT C/ 01 KG	PT	10,60	16,00	169,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	139916	EXTRATO DE TOMATE - 860 GR	LA	9,20	4,00	36,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	139916	BISCOITO AGUA E SAL	PT	4,70	4,00	18,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	139916	BISCOITO DE MAIZENA	PT	4,75	10,00	47,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	139916	MARGARINA 500 GRS	UN	4,35	6,00	26,10
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	140016	BISCOITO AMANTEIGADO	PT	4,75	6,00	28,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	140016	AGUA MINERAL	UN	9,20	4,00	36,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	140116	LINGUICA CALABRESA	KG	14,50	4,00	58,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	140116	BISCOITO AMANTEIGADO	PT	4,75	8,00	38,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	140116	SALSICHA	KG	6,80	15,00	102,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	140116	AGUA MINERAL	UN	9,20	4,00	36,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	140216	PAO FRANCES	KG	9,60	60,00	576,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	140216	ACUCAR CRISTAL PACOTE C/5KG	PT	10,60	4,00	42,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	140216	LEITE UHT.	LT	2,89	400,00	1.156,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	140216	CANJQUINHA	KG	3,80	1,00	3,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	140216	OVOS	DZ	5,00	10,00	50,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	140216	SUCO INTEGRAL	UN	4,30	12,00	51,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	140216	AMIDO DE MILHO.	CX	7,60	2,00	15,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	140216	OLEO DE SOJA REFINADO	CX	75,50	1,00	75,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	140216	CARNE SUINA	KG	15,40	12,00	184,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	140216	EMPANADO	KG	18,00	12,00	216,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	140216	LINGUICA	KG	14,50	12,00	174,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	140216	CARNE BOVINA EM CUBOS 1	KG	16,30	25,00	407,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	140216	CARNE MOIDA	KG	16,30	25,00	407,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	140216	PEITO DE FRANGO	KG	13,40	30,00	402,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	140216	MACA NACIONAL	KG	8,50	30,00	255,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	140216	ARROZ LONGO FINO TIPO 01	PT	12,60	28,00	352,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	140216	MACARRAO SPAGUETE	KG	5,80	2,00	11,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	140216	FEIJAO CARIOCA	KG	6,80	40,00	272,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	140216	SAL IODADO	KG	1,25	8,00	10,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	140216	CHOCOLATE EM PO - PCT C/ 01 KG	PT	10,60	18,00	190,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	140216	EXTRATO DE TOMATE - 860 GR	LA	9,20	10,00	92,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	140216	MACARRAO PICADINHO	KG	5,80	10,00	58,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	140216	BISCOITO AGUA E SAL	PT	4,70	10,00	47,00

**MUNICÍPIO DE SAO PEDRO DA UNIAO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)**  
**Sistema de Informações Municipais**

005/018

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)**

**Período: Setembro de 2016**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	140216	BISCOITO DE MAIZENA	PT	4,75	30,00	142,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	140216	IOGURTE LITRO	LT	3,90	40,00	156,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	140216	VINAGRE 750 ML	FR	4,00	2,00	8,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	140216	MARGARINA 500 GRS	UN	4,35	8,00	34,80
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	JB COMERCIO DE PECAS PARA VEICULOS EIRELI EPP	20.831.339/0001-47	140316	PNEU CARREGADEIRA 17.5X25/16L3	UN	3.710,00	2,00	7.420,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	140416	PAPEL VERGE A4 30F 120G	PT	14,50	2,00	29,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	140416	BROCHURAO S/ PAUTA	UN	3,50	10,00	35,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	140416	CADERNO DE DESENHO PEQUENO	UN	1,90	40,00	76,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	140416	PASTA COM GRAMPO	UN	2,90	20,00	58,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	140416	PASTA TRANSPARENTE C/ ELASTICO	UN	2,90	20,00	58,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	140416	MASSA DE MODELAR C/ 12 CORES	CX	5,80	30,00	174,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	140416	PAPEL SULFITE A4 - PCT 500 FLS	CX	193,00	1,00	193,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	140416	TESOURA ESCOLAR S/ PONTA	PO	4,40	20,00	88,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	140416	COLA BRANCA 90 GR.	VD	2,70	10,00	27,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	140416	PAPEL PARDO	RL	72,00	1,00	72,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	140416	COLA PARA ISOPOR 90G	UN	4,70	20,00	94,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	140416	BORRACHA BRANCA ESCOLA CX C/60	CX	20,00	2,00	40,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	140516	LINGUICA CALABRESA	KG	14,50	2,00	29,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	140516	BISCOITO AMANTEIGADO	PT	4,75	6,00	28,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	140516	CAFE EM PO	KG	13,70	2,00	27,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	140516	SALSICHA	KG	6,80	12,00	81,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	140516	AGUA MINERAL	UN	9,20	16,00	147,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	140816	PILHAS ALCALINA PALITO AAA	UN	2,90	6,00	17,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	140816	SACO PLASTICO P/ LIXO 100 LTS	KG	8,70	8,00	69,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	140816	ESPONJA DE ACO (PCT. C/ 8 UN)	PT	1,90	10,00	19,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	140816	DETERGENTE 500ML	UN	1,90	10,00	19,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	140816	RODO DE MADEIRA 40 CM	UN	9,20	2,00	18,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	140816	BALDE DE PLASTICO 30 LT	UN	26,00	1,00	26,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	140816	PAPEL HIGIENICO	UN	58,00	1,00	58,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	140816	GAS DE COZINHA	UN	58,00	2,00	116,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	140816	SACO PLASTICO P/ LIXO - 15 LTS	PT	8,70	8,00	69,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	140816	VASSOURA NYLON	UN	14,50	2,00	29,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	140816	COPO DESC 200 ML	CX	115,00	1,00	115,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	140816	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS.	FD	12,60	2,00	25,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	140816	REFIL FILTRO 9.3/4 CELULOSE	UN	8,60	2,00	17,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	140916	ACUCAR CRISTAL PACOTE C/5KG	PT	10,60	1,00	10,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	140916	CAFE EM PO	KG	13,70	5,00	68,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	140916	AGUA MINERAL	UN	9,20	4,00	36,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	140916	MARGARINA 500 GRS	UN	4,35	4,00	17,40

**MUNICÍPIO DE SAO PEDRO DA UNIAO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)**  
**Sistema de Informações Municipais**

006/018

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)**

**Período: Setembro de 2016**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	141116	TINTA GUACHE	CX	4,80	10,00	48,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	141116	PLASTICO FINO P/ FICHARIO	UN	0,24	100,00	24,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	141116	BEXIGA PCT C/ 50 UN	PT	7,20	15,00	108,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	141116	CARTOLINA	UN	0,75	30,00	22,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	141116	COLA CASCOLA 200 GRS	UN	7,80	10,00	78,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	141116	CANETA ESFEROG. CRISTAL AZUL	CX	57,00	2,00	114,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	141116	PAPEL SULFITE A4 - PCT 500 FLS	CX	193,00	1,00	193,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	141116	CLIPS 3/0 (CX. 500 GR)	CX	14,40	2,00	28,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	141116	CLIPS Nº 8 (CX C/500 GR)	CX	14,50	2,00	29,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	141116	GRAMPO 26/6	CX	5,80	2,00	11,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	141116	CANETINHAS HIDROGRAFICAS	JG	19,30	8,00	154,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	141116	COLA PARA ISOPOR 90G	UN	4,70	5,00	23,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	141216	ACUCAR CRISTAL PACOTE C/5KG	PT	10,60	2,00	21,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	141216	LEITE UHT.	LT	2,89	180,00	520,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	141216	OVOS	DZ	5,00	12,00	60,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	141216	SUCO INTEGRAL	UN	4,30	24,00	103,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	141216	OLEO DE SOJA REFINADO	CX	75,50	1,00	75,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	141216	CARNE SUINA	KG	15,40	9,00	138,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	141216	EMPANADO	KG	18,00	5,00	90,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	141216	LINGUICA	KG	14,50	5,00	72,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	141216	FEIJAO PRETO	KG	8,60	3,00	25,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	141216	CARNE BOVINA EM CUBOS 1	KG	16,30	15,00	244,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	141216	CARNE MOIDA	KG	16,30	15,00	244,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	141216	PEITO DE FRANGO	KG	13,40	20,00	268,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	141216	MACA NACIONAL	KG	8,50	8,00	68,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	141216	ARROZ LONGO FINO TIPO 01	PT	12,60	10,00	126,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	141216	FARINHA DE TRIGO - ESPECIAL	KG	2,90	6,00	17,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	141216	FEIJAO CARIOCA	KG	6,80	30,00	204,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	141216	FERMENTO EM PO LT 250 G	LA	5,80	1,00	5,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	141216	SAL IODADO	KG	1,25	6,00	7,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	141216	CAFE EM PO	KG	13,70	6,00	82,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	141216	MACARRAO PICADO TIPO PARAFUSO	KG	5,80	10,00	58,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	141216	CHOCOLATE EM PO - PCT C/ 01 KG	PT	10,60	8,00	84,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	141216	EXTRATO DE TOMATE - 860 GR	LA	9,20	2,00	18,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	141216	MACARRAO PICADINHO	KG	5,80	8,00	46,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	141216	BISCOITO AGUA E SAL	PT	4,70	6,00	28,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	141216	BISCOITO DE MAIZENA	PT	4,75	6,00	28,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	141216	VINAGRE 750 ML	FR	4,00	1,00	4,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	141216	MARGARINA 500 GRS	UN	4,35	4,00	17,40

**MUNICÍPIO DE SAO PEDRO DA UNIAO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)**  
**Sistema de Informações Municipais**

007/018

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)**

**Período: Setembro de 2016**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	141316	PAPEL SULFITE A4 - PCT 500 FLS	CX	193,00	2,00	386,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	141316	CANETINHAS HIDROGRAFICAS	JG	19,30	10,00	193,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	141316	REVOLVER P/COLA QUENTE PEQUENO	UN	24,00	1,00	24,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	141416	LAPISEIRA No 0.5	UN	2,90	10,00	29,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	141416	FITA CREPE 19 X 50 MTS	RL	6,80	4,00	27,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	141416	E.V.A	UN	2,40	50,00	120,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	141416	COLA PERMANENTE P TECIDO	PT	3,90	1,00	3,90
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	141416	LAPIS DE COR C/12 CORES GRANDE	CX	14,50	10,00	145,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	141416	MASSA DE MODELAR C/ 12 CORES	CX	5,80	10,00	58,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	141416	TINTA GUACHE C/ 6 CORES	CX	4,80	10,00	48,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	141416	APONTADOR DE LAPIS SIMPLES	CX	9,60	1,00	9,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	141416	FITA ADESIVA 50 X 50	PT	23,50	4,00	94,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	141416	PAPEL SULFITE A4 - PCT 500 FLS	CX	193,00	1,00	193,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	141416	REGUA 30 CM CRISTAL	PT	14,50	1,00	14,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	141416	TESOURA ESCOLAR S/ PONTA	PO	4,40	15,00	66,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	141416	COLA BRANCA 90 GR.	VD	2,70	15,00	40,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	141416	PERCEVEJO	CX	4,80	3,00	14,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	141416	ENVELOPE PARDO 34 X 24	UN	0,58	30,00	17,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	141416	CADERNO CALIGRAFIA 40 FOLHA	CX	2,40	20,00	48,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	141416	COLA PARA ISOPOR 90G	UN	4,70	24,00	112,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	141416	PAPEL CARTAO (CORES VARIADAS)	FL	1,90	10,00	19,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	141516	TOUCA DESC. FEMININA (C/100 )	CX	15,00	1,00	15,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	141516	SABONETE LIQ GLICERINADO 5 LT	GL	39,00	1,00	39,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	141516	LIMPADOR MULTI-USO 500 ML	FR	4,75	20,00	95,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	141516	AGUA SANITARIA	LT	3,80	40,00	152,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	141516	PANO DE CHAO	UN	3,90	6,00	23,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	141516	SACO PLASTICO P/ LIXO 100 LTS	KG	8,70	20,00	174,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	141516	ESPONJA DE ACO (PCT. C/ 8 UN)	PT	1,90	10,00	19,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	141516	DETERGENTE 500ML	UN	1,90	20,00	38,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	141516	DESINFETANTE 02 LITROS	FR	6,80	10,00	68,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	141516	SABAO EM PO (CX 01 KG)	CX	7,80	5,00	39,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	141516	PAPEL HIGIENICO/PCT C/04 ROLOS	PT	3,90	30,00	117,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	141516	LIMPA ALUMINIO	UN	2,90	10,00	29,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	141516	GAS DE COZINHA	UN	58,00	5,00	290,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	141516	BACIA PLASTICA 10 LITROS	UN	17,40	1,00	17,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	141516	COPO DESCARTAVEL 200 ML	PT	4,85	50,00	242,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	141516	PAPEL TOALHA - PCT C/ 02	PT	4,80	10,00	48,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	141516	SACO PLASTICO P/ LIXO - 15 LTS	PT	8,70	10,00	87,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	141516	VASSOURA CAIPIRA	UN	15,40	4,00	61,60

**MUNICÍPIO DE SAO PEDRO DA UNIAO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)**  
**Sistema de Informações Municipais**

008/018

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)**

**Período: Setembro de 2016**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	141516	SACO PARA LIXO (50 LITROS)	PT	8,70	25,00	217,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	141516	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS.	FD	12,60	1,00	12,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	141516	CESTO P/ LIXO (BANHEIRO) 5 LT	UN	9,60	3,00	28,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	141616	TOUCA DESC. FEMININA (C/100 )	CX	15,00	1,00	15,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	141616	AGUA SANITARIA	LT	3,80	10,00	38,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	141616	SACO PLASTICO P/ LIXO 100 LTS	KG	8,70	8,00	69,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	141616	ESPONJA DE ACO (PCT. C/ 8 UN)	PT	1,90	5,00	9,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	141616	DETERGENTE 500ML	UN	1,90	10,00	19,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	141616	LIMPADOR MUTI USO S/AM. 500 ML	FR	4,80	6,00	28,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	141616	PANO DE LIMPEZA	PT	2,90	6,00	17,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	141616	DESINFETANTE 02 LITROS	FR	6,80	12,00	81,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	141616	RODO DE MADEIRA 40 CM	UN	9,20	2,00	18,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	141616	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE	UN	2,90	10,00	29,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	141616	SABAO EM PO (CX 01 KG)	CX	7,80	2,00	15,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	141616	PAPEL HIGIENICO/PCT C/04 ROLOS	PT	3,90	12,00	46,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	141616	GAS DE COZINHA	UN	58,00	3,00	174,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	141616	FOSFORO	MC	3,40	2,00	6,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	141616	COPO DESCARTAVEL 200 ML	PT	4,85	15,00	72,75
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	141616	PAPEL TOALHA - PCT C/ 02	PT	4,80	12,00	57,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	141616	SABAO EM BARRA PACOTE C/5 UNID	PT	5,80	2,00	11,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	141616	SACO PLASTICO P/ LIXO - 15 LTS	PT	8,70	8,00	69,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	141616	VASSOURA CAIPIRA	UN	15,40	6,00	92,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	141616	VASSOURA NYLON	UN	14,50	2,00	29,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	141616	CERA LIQUIDA VERMELHA	UN	6,70	12,00	80,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	141616	SACO PARA LIXO (30 LITROS)	PT	8,60	5,00	43,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	141616	SACO PARA LIXO (50 LITROS)	PT	8,70	5,00	43,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	141616	BORRACHA P/PANELA DE PRESSAO	UN	2,45	2,00	4,90
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	141616	PAPEL ALUMINIO 45 CM LARG/4 MT	RL	4,40	3,00	13,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	141616	LUVA LATEX MEDIA	PR	4,85	5,00	24,25
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	141716	LEITE UHT.	LT	2,89	1.920,00	5.548,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	142616	LIMPADOR MULTI-USO 500 ML	FR	4,75	12,00	57,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	142616	AGUA SANITARIA	LT	3,80	30,00	114,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	142616	PANO DE CHAO	UN	3,90	8,00	31,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	142616	ESPONJA DE ACO (PCT. C/ 8 UN)	PT	1,90	20,00	38,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	142616	DETERGENTE 500ML	UN	1,90	25,00	47,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	142616	DESINFETANTE 02 LITROS	FR	6,80	20,00	136,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	142616	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE	UN	2,90	8,00	23,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	142616	SABAO EM PO (CX 01 KG)	CX	7,80	10,00	78,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	142616	FRALDA DESCARTAVEL M	PT	8,70	20,00	174,00



**MUNICÍPIO DE SAO PEDRO DA UNIAO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)**  
**Sistema de Informações Municipais**

009/018

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)**

**Período: Setembro de 2016**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	142616	GAS ( GLP ) P - 45	UN	290,00	2,00	580,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	142616	PILHA ALCALINA PEQUENA	UN	3,40	8,00	27,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	142616	PAPEL HIGIENICO/PCT C/04 ROLOS	PT	3,90	60,00	234,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	142616	LIMPA ALUMINIO	UN	2,90	15,00	43,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	142616	GAS DE COZINHA	UN	58,00	1,00	58,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	142616	COPO DESCARTAVEL 200 ML	PT	4,85	20,00	97,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	142616	AMACIANTE DE ROUPAS - 02 LTS	FR	8,60	6,00	51,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	142616	FRALDA DESCARTAVEL GG	PT	8,20	30,00	246,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	142616	PAPEL TOALHA - PCT C/ 02	PT	4,80	7,00	33,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	142616	SABAO EM BARRA PACOTE C/5 UNID	PT	5,80	5,00	29,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	142616	VASSOURA CAIPIRA	UN	15,40	3,00	46,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	142616	SABONETE INFANTIL 90 GRS	UN	1,85	20,00	37,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	142616	SACO PARA LIXO (30 LITROS)	PT	8,60	4,00	34,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	142616	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS.	FD	12,60	1,00	12,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	142616	FRALDA DESCARTAVEL G	PT	8,70	40,00	348,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	143216	ACUCAR CRISTAL PACOTE C/5KG	PT	10,60	1,00	10,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	143216	CAFE EM PO	KG	13,70	3,00	41,10
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	143216	AGUA MINERAL	UN	9,20	4,00	36,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	143316	ALCOOL COMUM 92,8o INPM	LT	5,80	3,00	17,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	143316	PANO DE CHAO	UN	3,90	3,00	11,70
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	143316	PAPEL TOALHA FARDO C/ 1000 FLS	FD	12,60	1,00	12,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	143316	DETERGENTE 500ML	UN	1,90	2,00	3,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	143316	DESINFETANTE 02 LITROS	FR	6,80	4,00	27,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	143416	AGUA SANITARIA	LT	3,80	2,00	7,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	143416	PANO DE CHAO	UN	3,90	4,00	15,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	143416	SACO PLASTICO P/ LIXO 100 LTS	KG	8,70	3,00	26,10
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	143416	DETERGENTE 500ML	UN	1,90	4,00	7,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	143416	DESINFETANTE 02 LITROS	FR	6,80	3,00	20,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	143416	COPO DESCARTAVEL 200 ML	PT	4,85	1,00	4,85
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	143416	COPO DESCARTAVEL 50 ML	PT	2,90	5,00	14,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	143416	PAPEL TOALHA - PCT C/ 02	PT	4,80	2,00	9,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	143416	SAQUINHO P/ PIPOCA	UN	0,03	3.000,00	90,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	143416	SACO PARA LIXO (50 LITROS)	PT	8,70	3,00	26,10
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	143416	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS.	FD	12,60	2,00	25,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	JB COMERCIO DE PECAS PARA VEICULOS EIRELI EPP	20.831.339/0001-47	143516	PNEU 750 16 LONAS TRACAO	UN	580,00	4,00	2.320,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	JB COMERCIO DE PECAS PARA VEICULOS EIRELI EPP	20.831.339/0001-47	143516	PNEU 750-16 10 L CARRETA	UN	540,00	8,00	4.320,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	JB COMERCIO DE PECAS PARA VEICULOS EIRELI EPP	20.831.339/0001-47	143516	PNEU 225.70R-15C SPRINTER	UN	565,00	4,00	2.260,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	143616	PALITO P/CHURRASCO PT C/100 UN	PT	6,30	1,00	6,30
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	143616	AGUA SANITARIA	LT	3,80	3,00	11,40

**MUNICÍPIO DE SAO PEDRO DA UNIAO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)**  
**Sistema de Informações Municipais**

010/018

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)**

**Período: Setembro de 2016**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	143616	ALCOOL COMUM 92,8o INPM	LT	5,80	2,00	11,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	143616	PANO DE CHAO	UN	3,90	2,00	7,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	143616	PAPEL TOALHA 23X22 CM	PT	4,90	5,00	24,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	143616	SACO PLASTICO P/ LIXO 100 LTS	KG	8,70	5,00	43,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	143616	DETERGENTE 500ML	UN	1,90	10,00	19,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	143616	SACO PLASTICO P/ LIXO 60 LTS	PT	8,70	3,00	26,10
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	143616	DESINFETANTE 02 LITROS	FR	6,80	6,00	40,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	143616	SABAO EM PO (CX 01 KG)	CX	7,80	1,00	7,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	143616	SAQUINHO P/ GELADINHO C/100 UN	PT	3,40	2,00	6,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	143616	PAPEL HIGIENICO	UN	58,00	1,00	58,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	143616	LIMPA ALUMINIO	UN	2,90	1,00	2,90
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	143616	ISQUEIRO	UN	3,90	1,00	3,90
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	143616	SAQUINHO P/ PIPOCA	UN	0,03	100,00	3,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	143616	COPO DESC 200 ML	CX	115,00	1,00	115,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	143716	ACUCAR CRISTAL PACOTE C/5KG	PT	10,60	6,00	63,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	143716	OLEO DE SOJA REFINADO	CX	75,50	1,00	75,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	143716	PIRULITO PSICODELICO	PT	4,70	2,00	9,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	143716	BOLINHO TIPO ANA MARIA	UN	1,45	50,00	72,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	143716	CARNE BOVINA MOIDA DE 2a	KG	16,30	2,00	32,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	143716	OVOS CAIPIRA	DZ	7,25	4,00	29,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	143716	ARROZ LONGO FINO TIPO 01	PT	12,60	2,00	25,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	143716	CAFE EM PO	KG	13,70	4,00	54,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	143716	MILHO VERDE	LA	1,90	6,00	11,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	143716	COCO RALADO - PCT 200 GRS	PT	3,85	6,00	23,10
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	143716	AGUA MINERAL	UN	9,20	8,00	73,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	143716	REFRIGERANTE 2 LTS	FD	23,00	4,00	92,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	LIMA E AVELINO EXTINTORES LTDA	11.404.002/0001-62	144016	EXTINTOR ABC 6KG	UN	180,00	1,00	180,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	LIMA E AVELINO EXTINTORES LTDA	11.404.002/0001-62	144016	EXTINTOR ABC 4KG	UN	150,00	1,00	150,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	144116	PEN DRIVE 8 GB	UN	39,00	1,00	39,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	144116	CALCULADORA	UN	19,30	2,00	38,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	144116	TESOURA GRANDE	UN	34,00	2,00	68,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	144116	AGENDA TELEFONE	UN	24,00	1,00	24,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	144116	GRAMPEADOR 26/6	UN	24,00	1,00	24,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	144116	PAPEL SULFITE A4 - PCT 500 FLS	CX	193,00	1,00	193,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	144216	ACUCAR - CRISTAL	PT	10,50	6,00	63,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	144316	PILHA ALCALINA PEQUENA	UN	3,40	4,00	13,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	144316	SACO PLAST.BRANCO LEITOSO 100L	PT	73,00	2,00	146,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	144316	PAPEL HIGIENICO	UN	58,00	1,00	58,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	144316	PAPEL TOALHA - PCT C/ 02	PT	4,80	20,00	96,00

**MUNICÍPIO DE SAO PEDRO DA UNIAO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)**  
**Sistema de Informações Municipais**

011/018

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)**

**Período: Setembro de 2016**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	144316	SACO PARA LIXO (30 LITROS)	PT	8,60	4,00	34,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	144416	GARRAFA TERMICA 1 LITRO	UN	39,00	1,00	39,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	144416	PAPEL HIGIENICO	UN	58,00	1,00	58,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	144416	PAPEL TOALHA - PCT C/ 02	PT	4,80	20,00	96,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	144416	SACO PARA LIXO (30 LITROS)	PT	8,60	5,00	43,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	144416	SACO PARA LIXO (50 LITROS)	PT	8,70	6,00	52,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	144516	ACUCAR - CRISTAL	PT	10,50	5,00	52,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	144516	CAFE EM PO	KG	13,70	3,00	41,10
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	144516	MARGARINA 500 GRS	UN	4,35	6,00	26,10
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	144616	BISCOITO DE POLVILHO	KG	19,30	2,00	38,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	144616	SUCO EM PO	CX	14,50	1,00	14,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	144816	MARGARINA 500 GRS	UN	4,35	4,00	17,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	144916	BISCOITO DE POLVILHO	KG	19,30	3,00	57,90
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	144916	SUCO EM PO	CX	14,50	1,00	14,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	145016	AGUA MINERAL	UN	9,20	30,00	276,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	145116	BISCOITO DE POLVILHO	KG	19,30	2,00	38,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	145116	SUCO EM PO	CX	14,50	1,00	14,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	145216	BUTILBROMETO DE ESCOLOPAMINA	AM	2,40	10,00	24,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	145216	BETA TRINTA INJETAVEL	AM	6,80	10,00	68,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	145216	DEXA CITONEURIM INJ.	AM	9,50	10,00	95,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	145216	BUSCOPAN.	FR	1,40	20,00	28,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	145216	CETOPROFENO 100 MG IV/IM	AM	5,80	20,00	116,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	145216	RANITIDINA2ML/50MG.	CX	70,00	1,00	70,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	145216	OMEPRAZOL 40 MG FRASCO	CX	156,00	1,00	156,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	145216	DIPROSPAN INJ	AM	5,80	10,00	58,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	145216	BROMOPRIDA INJ	AM	1,36	20,00	27,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	145316	SORO FISIOLÓGICO 0.9% 250 ML	CX	98,80	2,00	197,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	145316	LUVAS PROCEDIMENTO - P	CX	17,90	5,00	89,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	145316	SERINGA 01 ML C/ AGULHA CX 100	CX	19,50	2,00	39,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	145316	SERINGA 05 ML S/ AGULHA CX 100	CX	14,70	1,00	14,70
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	145316	SERINGA DESC. 3 ML	UN	0,12	50,00	6,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	145416	GAS DE COZINHA	UN	58,00	1,00	58,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	LUIZ ANTONIO DE QUEIROZ & CIA LTDA.	07.115.867/0001-31	145516	DECADRONAL INJ.	AM	12,91	4,00	51,64
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	LUIZ ANTONIO DE QUEIROZ & CIA LTDA.	07.115.867/0001-31	145516	DEPAKOTE ER 500 MG	CX	79,50	4,00	317,99
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	LUIZ ANTONIO DE QUEIROZ & CIA LTDA.	07.115.867/0001-31	145516	CITONEURIN.	AM	3,91	9,00	35,22
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	LUIZ ANTONIO DE QUEIROZ & CIA LTDA.	07.115.867/0001-31	145516	LISADOR	CX	19,22	2,00	38,43
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	LUIZ ANTONIO DE QUEIROZ & CIA LTDA.	07.115.867/0001-31	145516	EMLA CREME	CX	73,35	1,00	73,35
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	LUIZ ANTONIO DE QUEIROZ & CIA LTDA.	07.115.867/0001-31	145516	OXCARBAMAZEPINA 300 MG.	CX	57,36	4,00	229,44
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	LUIZ ANTONIO DE QUEIROZ & CIA LTDA.	07.115.867/0001-31	145516	RITALINA 10MG.	CX	30,99	2,00	61,97

**MUNICÍPIO DE SAO PEDRO DA UNIAO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)**  
**Sistema de Informações Municipais**

012/018

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)**

**Período: Setembro de 2016**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	LUIZ ANTONIO DE QUEIROZ & CIA LTDA.	07.115.867/0001-31	145516	BESEROL	CX	15,52	2,00	31,04
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	LUIZ ANTONIO DE QUEIROZ & CIA LTDA.	07.115.867/0001-31	145516	AXONIUM 2,5MG	CX	57,79	2,00	115,58
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	LUIZ ANTONIO DE QUEIROZ & CIA LTDA.	07.115.867/0001-31	145516	OTOSPORIM VIDRO	VD	10,23	1,00	10,23
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	LUIZ ANTONIO DE QUEIROZ & CIA LTDA.	07.115.867/0001-31	145516	VITA SUPRAZ	CX	23,69	4,00	94,75
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	LUIZ ANTONIO DE QUEIROZ & CIA LTDA.	07.115.867/0001-31	145516	POLICLAVUMOXIL 500MG	CX	64,76	1,00	64,76
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	LUIZ ANTONIO DE QUEIROZ & CIA LTDA.	07.115.867/0001-31	145516	CIMELIDE CX	CX	10,80	1,00	10,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	145916	ESPONJA DE ACO (PCT. C/ 8 UN)	PT	1,90	1,00	1,90
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	145916	DETERGENTE 500ML	UN	1,90	3,00	5,70
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	145916	LIMPADOR MUTI USO S/AM. 500 ML	FR	4,80	2,00	9,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	145916	DESINFETANTE 02 LITROS	FR	6,80	2,00	13,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	145916	SABAO EM BARRA PACOTE C/5 UNID	PT	5,80	1,00	5,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	146016	AGUA SANITARIA	LT	3,80	2,00	7,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	146016	DETERGENTE 500ML	UN	1,90	3,00	5,70
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	146016	DESINFETANTE 02 LITROS	FR	6,80	2,00	13,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	146116	E.V.A	UN	2,40	30,00	72,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	146116	BALAO LISO TAMANHO 07	PT	7,30	10,00	73,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	146116	COLA QUENTE - FINA	TU	1,45	10,00	14,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	146116	FITILHO(CORES VARIADAS)	RL	2,90	2,00	5,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	146116	PAPEL CAMURCA (CORES VARIADAS)	FL	1,90	10,00	19,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	146116	PAPEL CARTOLINA CORES VARIADAS	FL	0,77	10,00	7,70
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	146216	HIDROCORTISONA 100MG+AMP.DILUE	AM	5,50	10,00	55,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	146216	DICLOFENACO SODICO 3ML/75MG	AM	0,97	20,00	19,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	146216	AGUA DESTILADA P/INJECAO 10ML	FR	0,23	20,00	4,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	146216	FLUIBRON EM GOTAS	UN	2,10	3,00	6,30
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	146216	BEROTEC GOTAS	UN	3,44	3,00	10,32
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	146216	ATROVENT GOTAS	UN	1,40	3,00	4,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	146216	DIPIRONA 2 ML INJ.	AM	1,00	20,00	20,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	146216	HIDROCORTISONA 500 MG INJ	FR	10,00	10,00	100,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	146216	TESTE GRAVIDEZ TIRAS	KT	58,00	1,00	58,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	146216	DEXAMETAZONA 2 MG	AM	0,97	20,00	19,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	146316	SORO FISIOLÓGICO 0.9% 250 ML	CX	98,80	3,00	296,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	146316	ESTETOSCOPIO ADULTO SIMPLES	UN	15,00	3,00	45,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	146316	SERINGA 01 ML C/ AGULHA CX 100	CX	19,50	2,00	39,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	146316	ESFIGNOMANOMETRO	UN	73,50	3,00	220,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	146316	ESPATULA DE AYRES	UN	5,55	2,00	11,10
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	146416	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL	UN	1,17	20,00	23,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	146416	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA	UN	1,17	10,00	11,70
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	146416	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA	UN	1,15	5,00	5,75
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	146416	E.V.A	UN	2,40	25,00	60,00

**MUNICÍPIO DE SAO PEDRO DA UNIAO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)**  
**Sistema de Informações Municipais**

013/018

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)**

**Período: Setembro de 2016**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	146416	BEXIGA PCT C/ 50 UN	PT	7,20	5,00	36,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	146416	BROCHURAO C/ PAUTA 60 FOLHAS	UN	3,40	8,00	27,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	146416	PAPEL SULFITE A4 - PCT 500 FLS	CX	193,00	1,00	193,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	146416	PISTOLA PARA COLA QUENTE PQNA	UN	24,00	1,00	24,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	146416	FITILHO(CORES VARIADAS)	RL	2,90	2,00	5,80
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	TRANALI & MENDONCA LTDA - ME	03.004.015/0001-16	147316	REDUCAO EXCENTRICA 50X40	UN	1,40	1,00	1,40
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	TRANALI & MENDONCA LTDA - ME	03.004.015/0001-16	147316	CIMENTO CII 50 KL	SC	26,00	104,00	2.704,00
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	TRANALI & MENDONCA LTDA - ME	03.004.015/0001-16	147316	CAL HIDRATADA - SC C/ 20 KG	SC	9,40	10,00	94,00
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	TRANALI & MENDONCA LTDA - ME	03.004.015/0001-16	147316	BRITA 0	TN	100,00	1,00	100,00
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	TRANALI & MENDONCA LTDA - ME	03.004.015/0001-16	147316	AREIA GROSSA	M3	90,00	19,00	1.710,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	TRANALI & MENDONCA LTDA - ME	03.004.015/0001-16	147416	LAMPADA P/ FLUORESCENTE 40W	UN	6,20	8,00	49,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	147516	AGUA SANITARIA	LT	3,80	6,00	22,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	147516	ALCOOL COMUM 92,8o INPM	LT	5,80	6,00	34,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	147516	DETERGENTE 500ML	UN	1,90	6,00	11,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	147516	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE	UN	2,90	8,00	23,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	147516	TOALHA DE ROSTO	UN	19,00	6,00	114,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	147516	SABAO EM PO (CX 01 KG)	CX	7,80	2,00	15,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	147516	PAPEL HIGIENICO	UN	58,00	1,00	58,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	147516	FILTRO DE PAPEL 103	CX	4,85	3,00	14,55
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	147516	PILHA PEQUENA	UN	1,95	3,00	5,85
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	147616	HASTES FLEXIVEIS C/PONTA ALGOD	CX	2,90	4,00	11,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	147616	ADESIVO INSTANTANEO	PC	3,90	3,00	11,70
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	147616	PAPEL TOALHA - PCT C/ 02	PT	4,80	24,00	115,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	147616	SABAO EM BARRA PACOTE C/5 UNID	PT	5,80	1,00	5,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	147616	TORNEIRINHA P/ FILTRO	UN	7,30	1,00	7,30
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	147616	VASSOURA CAIPIRA	UN	15,40	1,00	15,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	147616	SACO PARA LIXO (30 LITROS)	PT	8,60	12,00	103,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	147616	GUARDANAPOS PAPEL 20 X 22 CM	PT	1,95	10,00	19,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAL	16.366.888/0001-10	147716	CARBONO P/ARTICULACA DUPL FACE	BL	1,55	3,00	4,65
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAL	16.366.888/0001-10	147716	LIXA DE ACO 04 MM C/10 UNID.	PT	6,50	3,00	19,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAL	16.366.888/0001-10	147716	ACIDO GEL FOSFORICO 37%	FR	1,40	9,00	12,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAL	16.366.888/0001-10	147716	EUGENOL	VD	9,90	3,00	29,70
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAL	16.366.888/0001-10	147716	ANESTESICO TOPICO	CX	6,00	6,00	36,00

**MUNICÍPIO DE SAO PEDRO DA UNIAO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)**  
**Sistema de Informações Municipais**

014/018

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)**

**Período: Setembro de 2016**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR				CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL	
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA	DE	PRODUTOS	ODONTOLOGICOS	E	16.366.888/0001-10	147716	ESCOVA DENTAL ADULTO	UN	0,58	1.500,00	870,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MATERIAL											
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA	DE	PRODUTOS	ODONTOLOGICOS	E	16.366.888/0001-10	147716	CUNHA DE MADEIRA -	CX	10,80	3,00	32,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MATERIAL											
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA	DE	PRODUTOS	ODONTOLOGICOS	E	16.366.888/0001-10	147716	COLETOR MATERIAL PERFUR CORTAN	PC	1,80	3,00	5,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MATERIAL											
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA	DE	PRODUTOS	ODONTOLOGICOS	E	16.366.888/0001-10	147716	MASCARA DESC. TRIPLA C/ELASTIC	CX	4,40	10,00	44,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MATERIAL											
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA	DE	PRODUTOS	ODONTOLOGICOS	E	16.366.888/0001-10	147716	IODOFORMIO	UN	21,00	1,00	21,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MATERIAL											
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA	DE	PRODUTOS	ODONTOLOGICOS	E	16.366.888/0001-10	147716	ALCOOL 70%	LT	5,00	6,00	30,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MATERIAL											
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA	DE	PRODUTOS	ODONTOLOGICOS	E	16.366.888/0001-10	147716	SORO FISILOGICO (500 ML)	FR	5,10	4,00	20,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MATERIAL											
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA	DE	PRODUTOS	ODONTOLOGICOS	E	16.366.888/0001-10	147716	ALCOOL EM GEL 70%	UN	7,10	6,00	42,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MATERIAL											
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA	DE	PRODUTOS	ODONTOLOGICOS	E	16.366.888/0001-10	147816	LIXA DE ACO 06 MM C/10 UNID.	PT	6,20	3,00	18,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MATERIAL											
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA	DE	PRODUTOS	ODONTOLOGICOS	E	16.366.888/0001-10	147816	MATERIAL RES INTERMEDIARIO IRM	UN	70,00	1,00	70,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MATERIAL											
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA	DE	PRODUTOS	ODONTOLOGICOS	E	16.366.888/0001-10	147816	ALMOTOLIA PLASTICA CLARA 250ML	UN	3,00	3,00	9,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MATERIAL											
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA	DE	PRODUTOS	ODONTOLOGICOS	E	16.366.888/0001-10	147816	DETERGENTE ENZIMATICO	FR	17,10	3,00	51,30
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MATERIAL											
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA	DE	PRODUTOS	ODONTOLOGICOS	E	16.366.888/0001-10	147816	LUVA LATEX DESC.P/PROC.P S/TAL	CX	25,00	10,00	250,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MATERIAL											
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA	DE	PRODUTOS	ODONTOLOGICOS	E	16.366.888/0001-10	147816	MATERIAL REST.INTER.IRM LIQUID	UN	34,90	1,00	34,90
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MATERIAL											
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA	DE	PRODUTOS	ODONTOLOGICOS	E	16.366.888/0001-10	147816	OLEO LUBRIFICANTE ALTA ROTACAO	FR	11,50	1,00	11,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MATERIAL											
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA	DE	PRODUTOS	ODONTOLOGICOS	E	16.366.888/0001-10	147816	OLEO LUBRIFAICANTE BAIXA ROTAC	FR	11,50	1,00	11,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MATERIAL											
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA	DE	PRODUTOS	ODONTOLOGICOS	E	16.366.888/0001-10	147816	EVIDENCIADOR LIQ.	FR	7,50	1,00	7,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MATERIAL											
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA	DE	PRODUTOS	ODONTOLOGICOS	E	16.366.888/0001-10	147816	ANESTESICO LOCAL C/ADRENALINA	CX	86,00	10,00	860,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MATERIAL											
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA	DE	PRODUTOS	ODONTOLOGICOS	E	16.366.888/0001-10	147816	LUVA LATEX DESC.PROC.P C/TALCO	CX	19,30	10,00	193,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MATERIAL											

**MUNICÍPIO DE SAO PEDRO DA UNIAO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)**  
**Sistema de Informações Municipais**

015/018

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)**

**Período: Setembro de 2016**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAL	16.366.888/0001-10	147816	ADESIVO DENTARI MAGIC BOND 4ML	FR	24,20	3,00	72,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAL	16.366.888/0001-10	147816	CLOREXIDINA 2% 1000 ML	FR	12,75	3,00	38,25
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAL	16.366.888/0001-10	147816	BABADOR DESCARTAV.ODONTOLOGICO	PT	15,00	10,00	150,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	147916	PAO DE QUEIJO	KG	18,00	6,00	108,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	147916	TORTA	KG	29,00	5,00	145,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	147916	ROSCAS	KG	14,50	3,00	43,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	147916	MINI SALGADOS	UN	0,57	300,00	171,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	147916	BOLO CONFEITADO	UN	116,00	2,00	232,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	147916	MELANCIA	KG	2,20	5,00	11,00
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	ALFEPECAS LTDA-EPP	21.670.260/0001-44	148116	LAMPADA H7 141450900	PC	38,89	10,00	388,86
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	ALFEPECAS LTDA-EPP	21.670.260/0001-44	148116	PIVO DIANTEIRO LD ESQUERDO UNO	PC	60,53	2,00	121,06
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	ALFEPECAS LTDA-EPP	21.670.260/0001-44	148116	BANDEJA LD 51784487	PC	393,47	1,00	393,47
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	ALFEPECAS LTDA-EPP	21.670.260/0001-44	148116	BANDEJA LE 51784488	PC	352,94	1,00	352,94
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	ALFEPECAS LTDA-EPP	21.670.260/0001-44	148216	MACANETA INTERNA ESQ 119030880	PC	16,13	1,00	16,13
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	ALFEPECAS LTDA-EPP	21.670.260/0001-44	148316	AMORTECEDOR TRASEIRO 517618290	PC	146,89	2,00	293,78
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	ALFEPECAS LTDA-EPP	21.670.260/0001-44	148316	BARRA CX DIRECAO 70886130	PC	104,20	1,00	104,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	148416	PAO DE QUEIJO	KG	18,00	0,50	9,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	148416	MUSSARELA	KG	24,00	1,00	24,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	148416	PRESUNTO	KG	21,30	1,00	21,30
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	148416	REFRIGERANTE 02 LTS	FR	5,80	2,00	11,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	SOUZA E FRANCO IND GRAFICA LTDA. ME	09.650.720/0001-77	148516	FICHA ATENDIMENT AMBULATORIAL	BL	19,20	25,00	480,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	SOUZA E FRANCO IND GRAFICA LTDA. ME	09.650.720/0001-77	148516	RECEITUARIO CONTROLE ESPECIAL.	BL	13,87	25,00	346,75
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	SOUZA E FRANCO IND GRAFICA LTDA. ME	09.650.720/0001-77	148516	RECEITUARIO	BL	28,70	50,00	1.435,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	SOUZA E FRANCO IND GRAFICA LTDA. ME	09.650.720/0001-77	148516	CADASTRO DOMICILIAR	BL	28,70	5,00	143,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	SOUZA E FRANCO IND GRAFICA LTDA. ME	09.650.720/0001-77	148516	CARTAO	UN	0,35	200,00	70,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	LINETECH INFOMATICA LTDA	72.039.456/0001-76	148616	CARTUCHO DE TONER SAMSUNG ML	UN	242,49	5,00	1.212,45
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	LINETECH INFOMATICA LTDA	72.039.456/0001-76	148716	CARTUCHO DE TONER SAMSUNG ML	UN	242,49	5,00	1.212,45
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	LINETECH INFOMATICA LTDA	72.039.456/0001-76	148716	CARTUCHO DE TONER SAMSUNG 2165	UN	242,49	5,00	1.212,45
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	148816	AGUA MINERAL 510 ML	UN	1,45	150,00	217,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	LINETECH INFOMATICA LTDA	72.039.456/0001-76	149016	CARTUCHO DE TONER SAMSUNG MLT	UN	242,49	2,00	484,98
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	149116	DETERGENTE 500ML	UN	1,90	1,00	1,90
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	149116	PAPEL HIGIENICO	UN	58,00	1,00	58,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	149116	COPO DESCARTAVEL 200 ML	PT	4,85	1,00	4,85
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	149116	COPO DESCARTAVEL 50 ML	PT	2,90	1,00	2,90
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	149116	SABAO EM BARRA PACOTE C/5 UNID	PT	5,80	1,00	5,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	149216	MARGARINA 500 GRS	UN	4,35	24,00	104,40

**MUNICÍPIO DE SAO PEDRO DA UNIAO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)**  
**Sistema de Informações Municipais**

016/018

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)**

**Período: Setembro de 2016**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	149316	PAPEL SULFITE A4 - PCT 500 FLS	CX	193,00	1,00	193,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	149716	COPO DESCARTAVEL 50 ML	PT	2,90	30,00	87,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	149716	COPO DESC 200 ML	CX	115,00	1,00	115,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	150016	DEXCLORFENIRAMINA MALEATO 2MG	CO	0,07	1.000,00	66,70
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	150016	AMIPRIPTILINA CLORIDRATO 25MG	CO	0,04	4.000,00	140,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	BH FARMA COMERCIO LTDA	42.799.163/0001-26	150216	CAVERDILOL 12,5 MG COMPRIMIDO	CO	0,13	990,00	131,57
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	BH FARMA COMERCIO LTDA	42.799.163/0001-26	150216	CARVEDILOL 3,125 MG COMPRIMIDO	CO	0,07	2.100,00	145,95
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	BH FARMA COMERCIO LTDA	42.799.163/0001-26	150216	NORTRIPTILINA CLORIDRATO 50MG	CP	0,42	150,00	62,65
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	BH FARMA COMERCIO LTDA	42.799.163/0001-26	150216	VALPROATO SODIO 250 MG CAPSULA	CP	0,23	1.200,00	278,04
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ACCORD FARMACEUTICA LTDA	64.171.697/0001-46	150516	METROPOLOL SUCCINATO 50MG	CO	0,52	900,00	468,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS	44.734.671/0001-51	150716	HALOPERIDOL 1MG COMPRIMIDO	CO	0,10	600,00	60,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS	44.734.671/0001-51	150716	CLORPROMAZINA CLORIDRATO 25MG	CO	0,20	600,00	120,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	AGLON COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	65.817.900/0001-71	150916	LEVODOPA + BENSERAZIDA 100+25	CO	0,87	600,00	519,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	AGLON COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	65.817.900/0001-71	150916	LEVODOPA + BENSERAZIDA +200+50	CO	0,75	900,00	675,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	GEOLAB INDUSTRIA FARMACEUTICA S/A	03.485.572/0001-04	151116	ANLODIPINO BESILATO 5MG	CO	0,02	8.000,00	152,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	GEOLAB INDUSTRIA FARMACEUTICA S/A	03.485.572/0001-04	151116	LORATADINA 10MG COMPRIMIDO	CO	0,04	1.920,00	72,96
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	GEOLAB INDUSTRIA FARMACEUTICA S/A	03.485.572/0001-04	151116	GLIBENCLAMIDA 5MG COMPRIMIDO	CO	0,02	2.250,00	54,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	GEOLAB INDUSTRIA FARMACEUTICA S/A	03.485.572/0001-04	151116	ANLODIPINO BESILATO 10MG	CO	0,04	1.500,00	58,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DIMACI/MG MATERIAL CIRURGICO LTDA	12.927.876/0001-67	151316	ALENDRONATO SODIO 70MG	CO	0,33	240,00	80,16
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DIMACI/MG MATERIAL CIRURGICO LTDA	12.927.876/0001-67	151316	ENALAPRIL MALEATO 10MG	CO	0,03	1.500,00	44,25
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ART VITA DISTRIB DE MEDICAMENTOS E ALIMENTOS LTDA	09.340.228/0001-03	151516	GLICAZIDA 30MG COMPRIMIDO	CO	0,25	1.200,00	294,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	151716	DOXAZOSINA MESILATO 2MG	CO	0,10	1.500,00	146,10
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	151716	TIMOLOL MALEATO 5MG/ML	FR	2,16	50,00	108,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	151716	CLOMIPRAMINA CLORIDRATO 25 MG	CO	0,76	600,00	456,84
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MULTFARMA COMERCIAL LTDA	21.681.325/0001-57	151916	SINVASTATINA 40 MG COMPRIMIDO	CO	0,12	1.500,00	187,35
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MULTFARMA COMERCIAL LTDA	21.681.325/0001-57	151916	FUROSEMIDA 40 MG COMPRIMIDO	CO	0,02	6.000,00	132,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MULTFARMA COMERCIAL LTDA	21.681.325/0001-57	151916	VALPROATO SODIO 50 MG/ML XARO	FR	2,16	50,00	107,95
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MULTFARMA COMERCIAL LTDA	21.681.325/0001-57	151916	CLONAZEPAM 2,5MG/ML SOLUCAO O	VD	1,40	60,00	83,86
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MULTFARMA COMERCIAL LTDA	21.681.325/0001-57	151916	DEXCLORFENIRAMINA MALEATO 0,4	UN	0,89	50,00	44,32
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP	18.269.125/0001-87	152216	FINASTERIDA 5MG COMPRIMIDO	CO	0,36	810,00	293,38
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP	18.269.125/0001-87	152216	LEVOTIROXINA SODICA 25 MG	CO	0,05	7.500,00	359,25
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP	18.269.125/0001-87	152216	LEVOTIROXINA SODICA 100MG SIAD	CO	0,05	3.000,00	153,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP	18.269.125/0001-87	152216	HIDRALAZINA CLORIDRATO 50MG	CO	0,32	300,00	95,13
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP	18.269.125/0001-87	152216	METRONIDAZOL 100 MG/G GEL	UN	2,66	20,00	53,18
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	FARMACONN LTDA	04.159.816/0001-13	152416	AMIODARONA 200 MG COMPRIMIDO	CO	0,33	1.500,00	490,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	FARMACONN LTDA	04.159.816/0001-13	152416	CARBAMAZEPINA 20 MG/ML SUSPEN	FR	5,62	50,00	280,96
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	FARMACONN LTDA	04.159.816/0001-13	152416	CARBONATO DE LITIO 300 MG COM	CO	0,14	1.000,00	136,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	FARMACONN LTDA	04.159.816/0001-13	152416	LEVOTIROXINA 50 MCG COMPRIMIDO	CO	0,05	7.500,00	351,75
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	FARMACONN LTDA	04.159.816/0001-13	152416	CLORPROMAZINA CLORIDRATO 100MG	CO	0,18	600,00	109,74



**MUNICÍPIO DE SAO PEDRO DA UNIAO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)**  
**Sistema de Informações Municipais**

017/018

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)**

**Período: Setembro de 2016**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	FARMACONN LTDA	04.159.816/0001-13	152416	VARFARINA SODICA 5 MG COMPRIMI	CO	0,11	750,00	85,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	FARMACONN LTDA	04.159.816/0001-13	152416	PARACETAMOL 200 MG/ML SOLICAO	FR	0,56	200,00	111,36
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	FARMACONN LTDA	04.159.816/0001-13	152416	ISOSSORBIDA MONONITRATO 20 MG	CO	0,10	600,00	62,52
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	FARMACONN LTDA	04.159.816/0001-13	152416	HALOPERIDOL 5MG COMPRIMIDO	CO	0,12	1.800,00	208,62
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	FARMACONN LTDA	04.159.816/0001-13	152416	SAIS DE REIDRATAcao ORAL 3,5+	UN	0,52	200,00	103,18
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA	19.570.720/0003-82	152616	ACIDO FOLICO 5MG COMPRIMIDO	CO	0,04	1.500,00	65,85
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	SOLUMED DISTRIB DE MEDIC E PRODUTOS P/SAUDE LTDA	11.896.538/0001-42	152816	NIFEDIPINO 10 MG COMPRIMIDO	CO	0,05	1.800,00	87,84
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	SOLUMED DISTRIB DE MEDIC E PRODUTOS P/SAUDE LTDA	11.896.538/0001-42	152816	RANITIDINA CLORIDRATO 150 MG	CO	0,08	1.800,00	137,52
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	SOLUMED DISTRIB DE MEDIC E PRODUTOS P/SAUDE LTDA	11.896.538/0001-42	152816	CARBAMAZEPINA 200 MG COMPRIMI	CO	0,09	8.000,00	727,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	SOLUMED DISTRIB DE MEDIC E PRODUTOS P/SAUDE LTDA	11.896.538/0001-42	152816	FLUOXETINA CLORIDRATO 20MG CAP	CP	0,05	8.400,00	427,56
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	SOLUMED DISTRIB DE MEDIC E PRODUTOS P/SAUDE LTDA	11.896.538/0001-42	152816	DIAZEPAM 10MG COMPRIMIDO	CO	0,04	3.000,00	128,10
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	SOLUMED DISTRIB DE MEDIC E PRODUTOS P/SAUDE LTDA	11.896.538/0001-42	152816	ACIDO ACETILSALICILICO 100MG	CO	0,02	10.000,00	232,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	SOLUMED DISTRIB DE MEDIC E PRODUTOS P/SAUDE LTDA	11.896.538/0001-42	152816	FENOBARBITAL SODICO 100MG COM	CO	0,10	4.000,00	409,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	SOLUMED DISTRIB DE MEDIC E PRODUTOS P/SAUDE LTDA	11.896.538/0001-42	152816	DIPIRONA SODICA 500 MG/ML SOLU	FR	0,97	100,00	97,39
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	CIMED INDUSTRIA DE MEDICAMENTOS LTDA	02.814.497/0002-98	153016	ENALAPRIL MELEATO 20 MG	CO	0,06	5.000,00	289,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	73.856.593/0001-66	153216	OMEPRAZOL 20 MG CAPSULA	CP	0,03	20.160,00	677,37
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	73.856.593/0001-66	153216	ALOPURINOL 100 MG COMPRIMIDO	CO	0,04	600,00	23,34
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	73.856.593/0001-66	153216	ALOPURINOL 300 MG COMPRIMIDO	CO	0,10	1.000,00	100,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	73.856.593/0001-66	153216	PARACETAMOL 500 MG COMPRIMIDO	CO	0,04	5.000,00	185,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	73.856.593/0001-66	153216	DIPIRONA SODICA 500 MG COMPRI	CO	0,07	2.000,00	132,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	73.856.593/0001-66	153216	FLUCONAZOL 150 MG CAPSULA	CP	0,16	400,00	65,16
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	73.856.593/0001-66	153216	SULFAMETOXAZOL+TRIMETROPRIMA	CO	0,08	1.200,00	99,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	73.856.593/0001-66	153216	AMOXILINA 500 MG CAPSULA	CP	0,12	1.680,00	203,28
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	73.856.593/0001-66	153216	LORATADINA 1MG/ML XAROPE	VD	1,68	50,00	84,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	73.856.593/0001-66	153216	CIPROFLOXACINO CLORIDRATO 500	CO	0,15	600,00	87,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	73.856.593/0001-66	153216	SULFATO FERROSO 40 MG COMPRIMI	CO	0,03	3.500,00	104,65
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	73.856.593/0001-66	153216	ATENOLOL 50 MG COMPRIMIDO	CO	0,03	14.400,00	403,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	73.856.593/0001-66	153216	METRONIDAZOL 250MG COMPRIMIDO	CO	0,08	600,00	49,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	73.856.593/0001-66	153216	VERAPAMIL CLORIDRATO 80 MG COP	CO	0,07	800,00	56,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	73.856.593/0001-66	153216	PROPANOLOL CLORIDRATO 40 MG	CO	0,01	3.000,00	40,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	73.856.593/0001-66	153216	AMOXILINA 50MG/ML PO PARA SUSP	UN	2,17	100,00	217,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	73.856.593/0001-66	153216	METFORMINA CLORIDRATO 850MG CO	CO	0,05	4.800,00	263,52
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	73.856.593/0001-66	153216	LOSARTANA POTASSICA 50MG	UN	0,03	9.000,00	306,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ORIENTE FARMACEUTICA COM.IMPORT.E EXPORTACAO LTDA.	38.681.730/0001-78	153416	NITROFURANTOINA 100 MG CAPSULA	CP	0,16	560,00	92,23
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	SR PECAS AGRICOLAS LTDA-ME	18.343.591/0001-65	153716	OLEO MOTOR DIESEL CG4 15W40	BD	257,50	1,00	257,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	SR PECAS AGRICOLAS LTDA-ME	18.343.591/0001-65	153716	FILTRO OLEO ONIB MERCEDES	UN	57,30	1,00	57,30
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	SR PECAS AGRICOLAS LTDA-ME	18.343.591/0001-65	153716	FILTRO SEDIMEN VW 15.190	UN	68,35	1,00	68,35
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	SR PECAS AGRICOLAS LTDA-ME	18.343.591/0001-65	153716	FILTRO AR VW 15.190	UN	137,90	1,00	137,90

**MUNICÍPIO DE SAO PEDRO DA UNIAO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)**  
**Sistema de Informações Municipais**

018/018

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)**

**Período: Setembro de 2016**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	SR PECAS AGRICOLAS LTDA-ME	18.343.591/0001-65	153816	OLEO MOTOR SINT SN 05W30	LT	32,95	4,00	131,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	SR PECAS AGRICOLAS LTDA-ME	18.343.591/0001-65	153816	FILTRO OLEO UNO WAY 1.0	UN	18,95	1,00	18,95
GABINETE DO PREFEITO	SR PECAS AGRICOLAS LTDA-ME	18.343.591/0001-65	153916	OLEO MOTOR SINT SN 05W30	LT	32,95	4,00	131,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	SR PECAS AGRICOLAS LTDA-ME	18.343.591/0001-65	154016	FILTRO AR UNO VIVACE	PC	37,60	1,00	37,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	SR PECAS AGRICOLAS LTDA-ME	18.343.591/0001-65	154016	FILTRO OLEO UNO WAY 1.0	UN	18,95	1,00	18,95
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	SR PECAS AGRICOLAS LTDA-ME	18.343.591/0001-65	154116	OLEO 90 API GL4	BD	302,00	1,00	302,00
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	SR PECAS AGRICOLAS LTDA-ME	18.343.591/0001-65	154116	OLEO MOTOR GASOLINA 20W50 API	LT	17,40	8,00	139,20
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	SR PECAS AGRICOLAS LTDA-ME	18.343.591/0001-65	154116	OLEO MOTOR DIESEL CG4 15W40	BD	257,50	1,00	257,50
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	SR PECAS AGRICOLAS LTDA-ME	18.343.591/0001-65	154116	OLEO MOTOR DIESEL CI4 15W40	BD	271,60	2,00	543,20
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	SR PECAS AGRICOLAS LTDA-ME	18.343.591/0001-65	154116	OLEO 2 TEMPO 500 ML	UN	12,40	6,00	74,40
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	SR PECAS AGRICOLAS LTDA-ME	18.343.591/0001-65	154116	OLEO P/ FREIO 500ML	UN	24,20	1,00	24,20
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	SR PECAS AGRICOLAS LTDA-ME	18.343.591/0001-65	154116	GRAXA BALDE 20KG	TA	429,40	2,00	858,80
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	SR PECAS AGRICOLAS LTDA-ME	18.343.591/0001-65	154116	FILTRO SEDMEN PATROL HW130M	UN	50,00	1,00	50,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	SR PECAS AGRICOLAS LTDA-ME	18.343.591/0001-65	154216	FILTRO OLEO UNO WAY 1.0	UN	18,95	1,00	18,95
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	AUTO POSTO COBUCCIO & ALMEIDA LTDA-EPP	14.099.186/0001-92	155516	OLEO DIESEL	LT	3,08	121,04	372,80
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	AUTO POSTO COBUCCIO & ALMEIDA LTDA-EPP	14.099.186/0001-92	155616	DIESEL COTA RESERVADA	LT	3,08	88,67	273,10
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	AUTO POSTO COBUCCIO & ALMEIDA LTDA-EPP	14.099.186/0001-92	155716	OLEO DIESEL	LT	3,08	1.060,37	3.265,93
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	AUTO POSTO COBUCCIO & ALMEIDA LTDA-EPP	14.099.186/0001-92	155816	OLEO DIESEL	LT	3,08	1.501,66	4.625,11
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	AUTO POSTO COBUCCIO & ALMEIDA LTDA-EPP	14.099.186/0001-92	155916	GASOLINA PARA VEICULOS	LT	3,94	151,63	597,42
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	AUTO POSTO COBUCCIO & ALMEIDA LTDA-EPP	14.099.186/0001-92	156016	GASOLINA PARA VEICULOS	LT	3,94	59,35	233,83
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	AUTO POSTO COBUCCIO & ALMEIDA LTDA-EPP	14.099.186/0001-92	156116	GASOLINA PARA VEICULOS	LT	3,94	70,81	278,99
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	AUTO POSTO COBUCCIO & ALMEIDA LTDA-EPP	14.099.186/0001-92	156216	GASOLINA PARA VEICULOS	LT	3,94	100,00	394,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	AUTO POSTO COBUCCIO & ALMEIDA LTDA-EPP	14.099.186/0001-92	156316	GASOLINA PARA VEICULOS	LT	3,94	205,46	809,51
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO POSTO COBUCCIO & ALMEIDA LTDA-EPP	14.099.186/0001-92	156416	GASOLINA PARA VEICULOS	LT	3,94	75,98	299,36
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	AUTO POSTO COBUCCIO & ALMEIDA LTDA-EPP	14.099.186/0001-92	156516	GASOLINA PARA VEICULOS	LT	3,94	326,24	1.285,38
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO POSTO COBUCCIO & ALMEIDA LTDA-EPP	14.099.186/0001-92	156616	GASOLINA PARA VEICULOS	LT	3,94	239,96	945,44
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO POSTO COBUCCIO & ALMEIDA LTDA-EPP	14.099.186/0001-92	156716	GASOLINA PARA VEICULOS	LT	3,94	291,34	1.147,87
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO POSTO COBUCCIO & ALMEIDA LTDA-EPP	14.099.186/0001-92	156816	GASOLINA PARA VEICULOS	LT	3,94	1.659,13	6.536,97
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	AUTO POSTO COBUCCIO & ALMEIDA LTDA-EPP	14.099.186/0001-92	156916	GASOLINA PARA VEICULOS	LT	3,94	112,87	444,70
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	AUTO POSTO NOVA RESENDE LTDA	16.579.237/0001-09	157016	OLEO DIESEL S10	LT	3,53	1.550,00	5.471,50
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	AUTO POSTO NOVA RESENDE LTDA	16.579.237/0001-09	157116	OLEO DIESEL S10	LT	3,53	1.200,00	4.236,00
Total da Compra								128.596,10